
  

 

 

 

 

 

 

Zaproszenie 

 

Debata pt. Dezercja elit 

 

Organizator: Fundacja Kolegium Wigierskie 

we współpracy z Pro Publico Bono Communicatio i  Stowarzyszeniem 

Dziennikarzy Polskich 

 

Debata społeczna pod tytułem „Dezercja elit”, zostanie 

zainaugurowana 29 maja br. o godzinie 18.00 w Krakowie, podczas 

spotkania w Dużej Auli Polskiej Akademii Umiejętności (ul. 

Sławkowska 17) 

 

Podstawą debaty jest wydana niedawno książka p.t. „Dezercja elit. Konsolidacja ustroju 

politycznego w pokomunistycznej Polsce” , autorstwa profesora Antoniego Kamińskiego, 

politologa, socjologa, kierownika Zakładu Bezpieczeństwa Międzynarodowego i Studiów 

Strategicznych  w Instytucie Studiów Politycznych PAN, aktywnego uczestnika polskiego życia 

obywatelskiego; m.in. założyciela i pierwszego prezesa Transparency International – Polska 

oraz jednego z liderów ruchu społecznego na rzecz reformy ordynacyjnej (Jednomandatowe 

Okręgi Wyborcze).  

Książka profesora Antoniego Kamińskiego stanowi przenikliwą diagnozę stanu współczesnej 

Polski oraz wykład, w którym Autor precyzyjnie diagnozuje przyczyny i zjawiska, 



towarzyszące od samego początku aż do dzisiaj, polskim przemianom ustrojowym. 

Wskazując na słabości i problemy naszego państwa, jednocześnie ukazywany jest wpływ elit 

politycznych na taki stan rzeczy. Zdaniem Autora to ich słabość nie pozwala na uzdrowienie, 

czy choćby poprawę sytuacji. 

Debata – zgodnie z tradycją „spotkań i rozmów” animowanych w środowiskach i instytucjach 

obywatelskich ruchu Pro Publico Bono – ma stanowić przestrzeń autentycznej społecznej 

komunikacji, w której każdy uczestnik będzie mógł wypowiedzieć swoją opinię, a także 

skonfrontować ją ze stanowiskami ekspertów i opiniami innych osób. Spotkanie krakowskie 

ma więc charakter otwarty, a zaproszenie kierowane jest do wszystkich zainteresowanych 

„rozmową o sprawach Rzeczypospolitej”. Ten obywatelski charakter debaty jest szczególnie  

istotny w działalności  instytucji ruchu społecznego Pro Publico Bono – w tym organizatora 

debaty; Fundacji Kolegium Wigierskie. 

 

W spotkaniu – w charakterze ekspertów i panelistów, obok samego Autora, 

wezmą udział: 

 dr Leopold Zgoda, filozof, etyk, nauczyciel akademicki, b. przewodniczący Komitetu 

Obywatelskiego miasta Krakowa, uczestnik i inicjator wielu dzieł i instytucji 

obywatelskich, współtwórca deklaracji programowej Karty Solidarności 

 Roman Graczyk – politolog i dziennikarz, publicysta, autor kilku książek i wielu 

publikacji dotyczących tematów społecznych i ustrojowych – w tym jednej 

z pierwszych książek poświęconych obecnej Konstytucji RP ( Konstytucja dla Polski. 

Tradycje, doświadczenia, spory), pracownik Biura Edukacji Publicznej Instytutu 

Pamięci Narodowej –oddział w Krakowie, w l. 1980-81 członek Konwentu 

Niezależnego Zrzeszenia Studentów UJ, członek Naczelnego Sądu Dziennikarskiego 

Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich 

 Waldemar Rataj – prawnik, politolog, ekspert w dziedzinie zarządzania strategicznego             

i komunikacji społecznej, doradca do spraw reform ustrojowych i administracji 

publicznej      w rządach Hanny Suchockiej i Jerzego Buzka, wieloletni prezes Fundacji 

Konkurs Pro Publico Bono, współzałożyciel i prezes Fundacji Kolegium Wigierskie, 

wiceprzewodniczący Kapituły Nagrody Pro Publico Bono. 


